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Inledning 

Skatterättsnämnden har inga invändningar mot att de i betänkandet angivna 
förslagen läggs till grund för lagstiftning. 

Några närmare synpunkter redovisas dock nedan under särskild rubrik med 
hänvisning till motsvarande avsnitt i betänkandet. 

Synpunkter på förslaget 

11.2.3 Adjungerande råd och 12 Det nuvarande systemet för extern adjunktion 

I betänkandet föreslås att en ny typ av domaranställning benämnd adjungerande 
råd införs med en tjänstgöringstid om ett år och detta som en utvidgning till 
nuvarande bestämmelserna om extern adjunktion. 

Skatterättsnämnden ser positivt på förslaget om adjungerande råd men 
konstaterar att de ordinarie domare som utses till handledare kommer att få ett 
stort ansvar för att denna nya anställningsform ska falla väl ut. Arbetsuppgiften 
som handledare innebär bl.a. att tid kommer att tas från den dömande 
verksamheten och den bör därför på lämpligt sätt vara uttalad och prioriterad av 
respektive domstol. 

Vidare anges att nuvarande möjligheter till extern adjunktion i överrätt bör 
finnas kvar och ska tillämpas när det bedöms som lämpligt. Enligt 
Skatterättsnämnden saknas det dock en närmare analys av om det verkligen 
finns behov av att behålla dagens system med extern adjunktion parallellt med 
ett system med adjungerande råd. 

13 Den särskilda domarutbildningen 

I utredningen föreslås att den särskilda domarutbildningen ska byggas ut så att 
antalet assessorer som kan söka ordinarie domaranställningar ökar väsentligt.  

Skatterättsnämnden har inga invändningar mot förslaget. Nämnden konstaterar 
emellertid att det varken i detta avsnitt eller någon annan stans i betänkandet 
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anges något om behovet av eller möjligheterna till att öka intagningen av notarier 
vid domstolarna. Det borde rimligen finnas behov av att se över även 
antagningen av denna grupp jurister eftersom den utgör basen för rekryteringen 
av fiskaler. 

17 Ett aktivt rekryteringsförfarande 

Skatterättsnämnden ställer sig tveksam till om den åtgärd i form av upprättande 
av ett dokument med endast Domarnämndens rangordning fyller någon egentlig 
funktion. Det fullständiga protokoll som utgör underlag till regeringens beslut är 
troligen alltför välkänt för att särskilt många skulle nöja sig med kopia av någon 
annan allmän handling. 

 

 

Detta yttrande har beslutats av Birgitta Pettersson efter föredragning av Krister 
Rentrop. Synpunkter har inhämtats från Christina Eng och Kristina Harmsen 
Hogendoorn samt övriga ledamöter och ersättare vid Skatterättsnämndens 
avdelningar för direkt och indirekt skatt. 
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